
 

（裏面につづく） 

令 和 7 年 5 月 2 9 日 

保護者のみなさま  

さ つ き 野 学 園 

学 園 長  佐 古 田  英 樹 

 

 

第17回 さつき野大運動会の実施について  

 

 

小満の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し

あげます。  

平素は、本学園の教育活動にご理解、ご協力いただき厚くお礼申しあげます。  

さて、第17回さつき野大運動会が近づいてまいりましたが、天気予報＊１によると、

5月30日（金）から5月31日（土）にかけて風雨による荒天が予想されています。  

つきましては、様々な観点から検討させていただいた結果、今年度の大運動会の実

施につきまして、下記の通りとさせていただきます。 

保護者のみなさまにおかれましては、ご理解、ご協力いただきますようお願い申し

あげます。  

 

記 

 

1 5 月 31 日（土）の大運動会は、予備日の 6 月 1 日（日）に延期とします  

 ○天候にかかわらず、5 月 31 日（土）、学校は「お休み」です。  

 ○5 月 12 日付配付の「第 17 回 さつき野大運動会のご案内」にあります＜雨天時

等により、開催か判断に迷う場合の対応について＞に記載している、午前 7 時ま

での tetoru 及びホームページによる情報提供はありません。  

 

 

2 5 月 30 日（金）について  ※当初の予定では午後から大運動会準備（ 7-9 年生） 

 ○1～6 年生：4 時間授業、給食後、下校（下校時刻 13 時 15 分） 

 ○7～9 年生：4 時間授業、弁当喫食後、2 時間授業（下校時刻 15 時 30 分） 

 

 

3 6 月 1 日（日）について  

○「開催」、「延期」の連絡を午前 7 時までに tetoru 及びホームページで連絡しま

す。※学校への直接のお問い合わせは、ご遠慮ください。 

 

 ＜大運動会「開催」の場合＞ 

 ○児童生徒の登校は、午前９時～午前９時１０分の間に登校してください。 

※準備の都合上、この時間より前に登校しないでください。  

 ※一部生徒のみ、教員の指示により、準備のために早く登校する場合があります。

詳細は当該教員から対象生徒に連絡いたします。  

 

 ○保護者のみなさまの入場は、午前９時２０分開門とします。 

 ※上記時刻以前に、校内に入ることはできません。 

 ※PTA 役員さん等、役割分担があたっている方を除きます。 



 ○大運動会の開会時刻は、午前９時３０分とします。 

※なお、当日早朝から職員により準備を行います。準備の状況により、開式まで多

少お待ちいただくことがあるかもしれせん。何とぞご了承いただきますようお願

い申しあげます。  

 

○大運動会の閉会時刻は、午後０時３０分頃を予定しています。  

※お弁当の必要はありません。  

 ※閉会後、児童生徒は教室に戻り短い学級活動（来週の予定連絡等）を行い、下校

します。 

 

 

4 予備日の 6 月 1 日（日）も雨により、大運動会が「延期」となった場合 

○午前中、授業（4 時間）を行います。午前 8 時 30 分までに登校してください。 

（下校時刻 12 時 30 分頃） 

 

○大運動会は、予備日の予備日 6 月 3 日（火）に実施します。  

なお、6 月 2 日（月）は、運動会実施の有無にかかわらず、お休みです。 

 

 ※6 月 1 日（日）大運動会が「延期」になった場合の、その後の対応につきまして

は、改めてお手紙を配付します。  

 

 

5 その他 

 ○この間、荒天が予想されているため、大運動会の準備については、例年と異なり、

必要最小限にとどめる可能性がございます。すべての「テント」設置は、天候状

況をふまえ困難である場合もございますので、ご了承ください。  

 

※児童生徒席については、必要最小限のテント設置を検討しています。  

※天候状況にかかわらず、熱中症予防のため、多めの水分を持たせていただきます  

ようお願い申しあげます。 

 

 

＊１ 気象庁、日本気象協会、ウェザーニュースの各天気予報を参考にしています。 


